
Fn Vistorias Eireli
CNPJ: 24.500.699/0001-17

Laudo de pericia cautelar
  APROVADO COM APONTAMENTOS  

  Realizado em: 16/02/2022   OS N°: 837412315   Perito: Edenir Wolinger Conceição

Nome

ALEXANDRE DE LIMA

CPF

106.409.639-51

Nome do proprietário

ALEXANDRE DE LIMA

CPF/CNPJ

106.409.639-51

PLACA

RDZ3E83

Marca/Modelo

JEEP / RENEGADE LNGTD AT D

Tipo

Utilitario

Fabricação/Modelo

2020 / 2020

Quilometragem

21398

Cidade

SAO BENTO DO SUL

ESTADO

SC

CRLV
 N° do lacre da placa
 Tipo de lacre

QR CODE

Renavam

01230835366

Chassi BIN

988611126LK321101

Chassi ATUAL

988611126LK321101

Motor BIN

552616748944167

Motor ATUAL

552616748944167

Combustível BIN

DIESEL

Combustível ATUAL

DIESEL

Cor BIN

CINZA

Cor ATUAL

CINZA

Câmbio BIN

Não informado

Câmbio ATUAL

Não informado

 DADOS DO SOLICITANTE E DO PROPRIETÁRIO

 DADOS DO VEÍCULO

RDZ-3E83
SC - SAO BENTO DO SUL

FN VISTORIAS EIRELI 

CNPJ:24.500.699/0001-17

fnvistorias@gmail.com   tel: (47) 3084-3586

Av. Prefeito Waldemar Grubba, N° 2473

BairroVila Lalau


Jaragua Do Sul - SC, CEP: 89256-501



  REALIZADO EM: 16/02/2022
  OS°: 837412315   Perito: Edenir Wolinger Conceição

CHASSI MOTOR HODÔMETRO

PLACA LACRE GRAVAÇÃO DOS VIDROS

CRLV CINTO DE SEGURANÇA ESTEPE

PAINEL ETIQUETA ETA BORRACHA DA PORTA

PORTA MALAS DIANTEIRA DIREITA DIANTEIRA ESQUERDA



TRASEIRA ESQUERDA TRASEIRA DIREITA ETIQUETA ETA

LONGARINA DIANTEIRA 1 LONGARINA DIANTEIRA 2 LONGARINA TRASEIRA 1

LONGARINA TRASEIRA 2 ASSOALHO


- 01 Motor: 01.1 Motor sem vestígio de adulteração 
- 04 ETIQUETA ETA COLETADA: 04.1 COMPARTIMENTO (MOTOR) : ORIGINAL


- 04 ETIQUETA ETA COLETADA: 04.2 BATENTE (PORTA) : ORIGINAL 
- 04 ETIQUETA ETA COLETADA: 04.3 ASSOALHO : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.1 VIDRO PARA
BRISA : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.2 PORTA
DIANTEIRA ESQUERDA : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.3 PORTA
TRASEIRO ESQUERDA : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.4 VIDRO LATERAL
ESQUERDO :ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.5 VIDRO
TRASEIRO : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.6 VIDRO LATERAL
DIREITO : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.7 PORTA
TRASEIRO DIRETO : ORIGINAL


- 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.8 PORTA
DIANTEIRO DIREITO : ORIGINAL


- 06 LACRE NUMERO: 06.1 ORIGINAL 
- 07 ESTRUTURA: 07.1 ORIGINAL


- CHASSI: "APRESENTA CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS."

 

 

 

 

 

 

 



 QUESTÕES DE VISTORIA



  REALIZADO EM: 16/02/2022
  OS°: 837412315   Perito: Edenir Wolinger Conceição
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  REALIZADO EM: 16/02/2022
  OS°: 837412315   Perito: Edenir Wolinger Conceição

VEICULO NAO POSSUI REGISTRO DE LEILAO E SINISTRO,NAO POSSUI RECALL PENDENTE.

ETIQUETAS E GRAVAÇÃO DOS VIDROS OK

VEICULO APRESENTA ALGUNS APONTAMENTOS AOS QUAIS O PARALAMA TRASEIRO DIREITO REPINTADO,PORTA TRASEIRA DIREITA REPINTADA E O TETO
AMASSADO.

PARTE DE ESTRUTURA OK.

Perito responsável: Edenir Wolinger Conceição 
 Emitido por: Fn Vistorias Eireli


AVISOS IMPORTANTES!



O Laudo é valido por um prazo de 60 dias.
Outras informações sobre este veículo, incluindo outros possíveis sinistros, podem não ter sido relatadas. Utilize este
relatório como uma ferramenta importante, juntamente com uma inspeção veicular do veículo e um test-drive para tomar a melhor decisão sobre a escolha do seu carro
usado. Nos eximimos de qualquer responsabilidade pela não inclusão de alguma informação, característica, dado ou veículo em razão de atraso ou falta de
encaminhamento dos dados pelas inúmeras fontes de informação conveniadas aos orgãos oficiais regulamentadores a administradores de trânsito no Brasil.


►  Vistoria Cautelar 

O presente laudo possui caráter particular, analítico e informativo do veículo objeto de exame e não substitui, em nenhuma hipótese, eventual Perícia Oficial do
Instituto de Criminalística. Sua validade restinge-se ao exato momento da realização do exame, pois não nos responsabilizamos por quaisquer modificações
feitas no veículo, especialmente aquelas que impliquem chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a
segurança do veículo (como reformas estruturais).

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS

FN VISTORIAS EIRELI 

CNPJ:24.500.699/0001-17

fnvistorias@gmail.com   tel: (47) 3084-3586

Av. Prefeito Waldemar Grubba, N° 2473

BairroVila Lalau


Jaragua Do Sul - SC, CEP: 89256-501
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 Dados do Veículo de placa RDZ3E83 Em 16/02/2022 14:02:50

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Classe (Clique abaixo para a emissão da GUIA) Número DetranNET Vencimento Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) Valor Atual(R$)
Licenciamento Anual 2022 529.471.853 31/05/2022 142,69 0,00 0,00 142,69
IPVA (Cota Unica) 2022 529.471.854 31/03/2022 2.767,22* 0,00 0,00 2.767,22*
IPVA (1a. Cota) 2022 529.471.855 10/03/2022 922,41 0,00 0,00 922,41
IPVA (2a. Cota) 2022 529.471.856 11/04/2022 922,41     1ª Cota não vencida
IPVA (3a. Cota) 2022 529.471.857 10/05/2022 922,40     1ª Cota não vencida

* Não contabilizado no total Total dos Débitos R$ 2.909,91
Taxas Detran
142,69

Seguro DPVAT
0,00

IPVA
2.767,22

Multas
0,00

Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma Notificação de IPVA para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00541577/2020

Interessado
004******68

Início em
29/06/2020 às 16h32min

Situação
Encerrado

Final em
29/06/2020 às 17h44min

Serviço Execução em
Primeiro Emplacamento Em 29/06/2020 às 16h32min
Geração de guia de pagamento Em 29/06/2020 às 16h32min
Auditoria Em 29/06/2020 às 17h44min
Autorização Nova PIV Em 29/06/2020 às 17h44min
Emissão de CRLV (1ª Via) Em 29/06/2020 às 17h44min
Emissão de CRV (1ª Via) - Individual Em 01/07/2020 às 15h28min
Emitente da Nota Fiscal
E**** C******* D* V******* L***

Documento/UF Emitente
337*********92/

Data da Emissão
29/06/2020

Valor da Nota Fiscal
136.000,00

Recurso de Infração
Nenhum Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.

Placa
RDZ3E83

Renavam
1230835366

Placa Anterior
NFISCAL/

Tipo
25-UTILITARIO

Categoria
1-Particular

Espécie
3-Misto

Lugares
5

Marca/Modelo
204183 - JEEP/RENEGADE LNGTD AT D (Nacional)

Fabricação/Modelo
2020/2020

Combustível
3-Diesel

Cor
5-CINZA

Carroceria
113-JIPE

Categoria DPVAT
10

Nome do Proprietário Atual
A****** O**** D* L***

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
E**** C******* D* V******* L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
SAO BENTO DO SUL

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
29/06/2020

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data

http://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=529471853&ctrl=956337486
http://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=529471854&ctrl=956337485
http://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=529471855&ctrl=956337484
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 CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA N°:  2983748 
CONFIDENCIAL PARA:  Fn Vistorias Eireli 
REALIZADA EM:  16/02/2022 às 13:59
 SC - SAO BENTO DO SUL 

RDZ-3E83




RENEGADE

LNGTD AT D

  Informações do veículo - Base
Nacional

Placa:  RDZ-3E83 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  JEEP/RENEGADE LNGTD AT D Tipo de veículo:  UTILITARIO

Montagem:  COMPLETA Ano fabricação/Ano modelo:  2020 / 2020

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  SAO BENTO DO SUL / SC

Chassi:  988611126LK321101 Normal Motor:  552616748944167

Renavam:  01230835366 Combustível:  DIESEL

Cor:  CINZA Capacidade de passageiros:  005

Espécie:  MISTO Cilindradas:  1956

Peso bruto(PBT):  2,03 Peso bruto(CMT):  2,43

Potência:  170 Capacidade de carga:  0,40

Eixo:  00 N° carroceria:  97343651

Última atualização:  29/06/2020

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

   
Base estadual (Cortesia)

Placa:  RDZ-3E83 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  JEEP / RENEGADE LNGTD AT D Tipo de veículo:  UTILITARIO

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2020 / 2020

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  SAO BENTO DO SUL-SC

UF de origem:  SC Chassi:  988611126LK321101 NORMAL
Motor:  552616748944167 Renavam:  01230835366

Combustível:  DIESEL Cor:  CINZA

Capacidade de passageiros:  5 Potência:  170

Cilindradas:  1956 Peso bruto(PBT):  203

Peso bruto(CMT):  243 Espécie:  MISTO

Capacidade de carga:  40 Eixo:  0
Carroceria:  JIPE N° carroceria:  97343651

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  ANTONIO OZAIR DE LIMA
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  Débitos do veículo

Débito de multas:  NAO EXISTE DEBITO DE MULTA Débito Multas:  R$ 0,00

Débitos de IPVA:  EXISTE DEBITO IPVA E OU LICENCIAMENTO Débito IPVA:  R$ 2.767,22

Débitos de Licenciamento:  EXISTE DEBITO DE
LICENCIAMENTO

Débito Licenciamento:  R$ 142,69

Débitos de DPVAT:  NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

Débito DPVAT: R$ 0,00 Débito DERSA:  R$ 0,00

Débito DER:  R$ 0,00 Débito DETRAN:  R$0,00

Débito CETESB:  R$ 0,00 Débito municipais:  R$ 0,00

Guincho:  NADA CONSTA

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  09/03/2021 Data de licenciamento:  09/03/2021

  Restrições

Roubo e Furto: NADA CONSTA Restrição Administrativa: NADA CONSTA

Restrição Tributária: NADA CONSTA Restrição Judiciária: NADA CONSTA

Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO DE
VENDAS

Restrição Jurídica: NADA CONSTA

  Informações do DETRAN (Cortesia)

Nome do Proprietário Atual:  A****** O**** D* L*** Nome do Proprietário Anterior:  E**** C******* D* V******* L***

Licenciado:  2021 CRLV Digital Situação:  EM CIRCULAÇÃO

Restrição à venda:  Sem gravame Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG: 
Nenhuma informação pendente até esta data

Restrição:  Nenhuma restrição registrada até esta data

  MULTAS SSP

Débitos:  Foram encontrados listagem de débitos Infrações em Autuação:  Nenhuma Notificação de Autuação em
aberto para este veículo até o momento.

Multas:  Não foram encontrados listagem de Multas Recurso de infração:  Nenhum Processo de Recurso de Infração
cadastrado para este veículo até o momento

  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Consultar site https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsfsss

  SENATRAN - Para maiores informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Comunicação de venda

Não existe

  Para maiores informações

Consultar site: https://bateu.pm.pr.gov.br/historico-registro

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/
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  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA RDZ3E83 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA RDZ-3E83 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA RDZ3E83 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA
A PLACA RDZ-3E83 NAS BASES CONSULTADAS

Fim desta pesquisa.



 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 24.500.699/0001-17 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins legítimos de prevenção a
fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A
responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em bases de dados públicas e privadas detentoras da informação. 
As informações
contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou privadas, sendo do CNPJ 24.500.699/0001-17 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por
modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ 24.500.699/0001-17 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente
auxiliar no processo de averiguação da procedência do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua
aprovação em um procedimento de vistoria. 
Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no
momento da transferência efetiva para o estado. 
As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.





